
1 

 

Statutární město Ostrava 

městský obvod Svinov  

 

Usnesení 
 

9. schůze Rady městského obvodu Svinov, konané  

dne 19.1.2015  

 

84/9/15 – 97/9/15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

        

     

 

Mgr. Lenka Hrušková                                   Ing. Helena Wieluchová 

                    starostka                             místostarosta 

 



2 

 

84/9/15     M. č. 1 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost Magistrátu města Ostravy – Útvaru hlavního architekta a stavebního řádu  o sdělení 

podmínek ke zpracování územní studie pro vymezenou část plochy US 22 (B113), k.ú. 

Svinov    

                                                                                                                                                                                      

b)  s o u h l a s í  

se zpracováním územní studie pro vymezenou část plochy US 22 (B113), k.ú.  Svinov, 

s podmínkami: 

 

1. propojení pozemků z místní komunikace Sokolská nebo Hradecká (popřípadě obou) a 

průjezd na další pozemky           

2. u nových komunikací bude zachována stejná šířka komunikace jako u ul. Sokolské 

Z: RNDr. Yvona Heroutová 

85/9/15     M. č. 2 

Rada městského obvodu Svinov 

r o z h o d l a 

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3755/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 17 m
2
 

a části pozemku parc. č. 3755/4 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 30 m
2
 vše v k. ú. Svinov, 

obec Ostrava dle zákresu předloženého materiálu   

        Z: Bohuslava Figarová  

86/9/15     M. č. 3 

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a 

žádost společnosti QX PROMOTION a.s., IČ 27828093,  DIČ CZ27828093, se sídlem  

Masná 861/7, 702 00 Ostrava o pronájem části pozemku parc. č. 3071/10 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 2 m
2
 v k. ú. Svinov, obec Ostrava za účelem umístění a 

provozování volně stojícího, oboustranného, neosvětleného reklamního zařízení, kotveného 

do terénu o velikosti reklamní plochy 5,1m x 2,4m 

 

b) r o z h o d l a 

pronajmout část pozemku parc. č. 3071/10 ostatní plocha, o výměře 2 m
2
 v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava, společnosti QX PROMOTION a.s., IČ 27828093,  DIČ CZ27828093, se sídlem  

Masná 861/7, 702 00 Ostrava, za účelem umístění a provozování volně stojícího, 

oboustranného, neosvětleného reklamního zařízení, kotveného do terénu sloužícího ke 

komerčním účelům o velikosti reklamní plochy 5,1m x 2,4m, na dobu určitou 1 roku, za cenu 

30.363 Kč + DPH v zákonem stanovené výši a uzavřít nájemní smlouvu dle přílohy 

předloženého materiálu   

                   Z: Bohuslava Figarová  

87/9/15     M. č. 4 

Rada městského obvodu Svinov 

rozhodla 

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1567/1 ostatní plocha, manipulační plocha o 

výměře 10 m
2
 v k. ú. Svinov, obec Ostrava dle zákresu předloženého materiálu   

 

        Z: Bohuslava Figarová  

88/9/15     M. č. 5 

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a 



3 

 

žádost společnosti Služba Spáčil, s.r.o., IČ:  26843838, se sídlem E. Rošického 955, 721 00 

Ostrava-Svinov o souhlas s uložením zeminy k vybudování terénního hracího prvku 

(sáňkování, sjíždění na kole) na části pozemku parc. č. 1011/1 ostatní plocha, sportoviště a 

rekreační plocha v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 

b) s o u h l a s í  

s uložením zeminy k vybudování terénního hracího prvku na části pozemku parc. č. 1011/1 

ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha v k. ú. Svinov, obec Ostrava, v rozsahu dle 

zákresu předloženého materiálu, pro Služba Spáčil, s.r.o., IČ: 26843838, se sídlem E. 

Rošického 955, 721 00 Ostrava-Svinov  

                  Z: Bohuslava Figarová  

c) r o z h o d l a  

o záměru výpůjčky části pozemku parc. č. 1011/1 ostatní plocha, sportoviště a rekreační 

plocha v k. ú. Svinov, obec Ostrava, v rozsahu dle zákresu předloženého materiálu na 1 rok 

 

        Z: Bohuslava Figarová  

89/9/15     M. č. 6 

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a  

žádost XXXXXXXXXXXXXXX, o pronájem sálu v Hasičské zbrojnici Jelínkova 1192/5, 

Ostrava-Svinov, za účelem konání soukromé akce, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

b) r o z h o d l a 

pronajmout XXXXXXXXXXXXXXX, sál Hasičské zbrojnice, Jelínkova 1192/5, Ostrava-

Svinov, dne 7. 2. 2015 (sobota), v době od 16 do 22 hodin za zlevněné nájemné pro členy 

SDH Svinov ve výši 75 Kč/h bez DPH (nájemné 450 Kč plus 95 Kč DPH, celkem 545 Kč vč. 

DPH) 

                        Z: Marta Vaňková 

90/9/15     M. č. 7 

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a 

zápis z 1. bytové komise při RMOb Svinov, konané dne 7. 1. 2015, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu  

 

b) r o z h o d l a 

uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  

- se sjednáním nájmu na dobu určitou od 1. 2. 2015 do 31. 1. 2016, 

- za předpokladu složení peněžité jistoty k zajištění nájemného a úhrad za plnění 

poskytovaná v souvislosti s užíváním bytu a k úhradě jiných závazků v souvislosti 

s nájmem ve výši dvojnásobku nájemného 

   Z: Marta Vaňková 

91/9/15     M. č. 8 

Rada městského obvodu Svinov 

a) r o z h o d l a 

o záměru pronájmu pozemku parc. č. 557/12 zastavěná plocha a  nádvoří  o výměře 24 m
2
 v   

k. ú.  Svinov, obec Ostrava 

 

b) r o z h o d l a 

o záměru pronájmu pozemku parc. č. 564/5 zastavěná plocha a  nádvoří  o výměře 20 m
2
 v   k. 

ú.  Svinov, obec Ostrava 



4 

 

 

c) r o z h o d l a 

o záměru pronájmu pozemku parc. č. 2105/7 zastavěná plocha a  nádvoří  o výměře 21 m
2
 v  

k. ú.  Svinov, obec Ostrava 

Z: Balíková Renáta 

92/9/15     M. č. 9 

Rada městského obvodu Svinov 

r o z h o d l a 

o záměru pronájmu pozemku parc. č. 564/2  zastavěná plocha a  nádvoří  o výměře 21 m
2
 v   

k. ú.  Svinov, obec Ostrava 

Z: Balíková Renáta 

93/9/15     M. č. 10 

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a 

doručené cenové nabídky na provádění běžné údržby místních komunikací III. a IV. třídy v 

městském obvodu Svinov od uchazečů: 

 

1. SV UNIPS s.r.o., se sídlem Ostrava-Svinov, Bílovecká 106/9, PSČ 721 00, IČ: 48391204, 

2. Služba Spáčil, s.r.o., se sídlem Ostrava - Svinov,E. Rošického 955/40, PSČ 72100, 

IČ:26843838, 

3. JANKOSTAV s.r.o., se sídlem Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava,  

IČ: 25855581,  

4. STAVEX Ostrava, s.r.o., se sídlem Ostrava, Svinov, Opavská 308, PSČ 721 00,  

IČ: 25883666, 

5. Technické služby, a.s. Slezská Ostrava, se sídlem Československé armády 877/20, Slezská 

Ostrava, 710 00 Ostrava, IČ: 47674725, 

6. ŠÍP STAVING s.r.o., se sídlem Ostrava-Zábřeh, ul. Kpt. Vajdy 3047/20, PSČ 70030,  

IČ: 25385755,  

7. Jaromír Mičulka, s místem podnikání Dolní 34/102, 70030 Ostrava - Zábřeh,  

IČ: 15495892, 

8. Moravia Trend s.r.o., se sídlem č. p. 12, 742 58 Skotnice, IČ: 27831116  

 

b) u k l á d á   

odboru financí a správy majetku vyhodnotit cenové nabídky dle Zápisu o otevírání obálek ze 

dne 19. 01. 2015 a předložit radě k rozhodnutí materiál na zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na provádění běžné údržby místních komunikací III. a IV. třídy v městském obvodu 

Svinov 

 T: 2.2.2015                                                                                  Z: Ing. Tomáš Mužík 

 

94/9/15     M. č. 11 

Rada městského obvodu Svinov 

a) r o z h o d l a 

o zahájení zadávacího řízení na zakázku malého rozsahu na dodávku osobního automobilu za 

cenu nejvýše přípustnou 250 tis. Kč vč. DPH 

 

 

 

b) r o z h o d l a 

oslovit nejméně 3 dodavatele na zakázku malého rozsahu na dodávku osobního automobilu za 

cenu nejvýše přípustnou 250 tis. Kč vč. DPH, a to: 



5 

 

 

1. Lumír Tvarůžka, se sídlem Chrudimská 92, 747 64 Čavisov, IČ 12120944 

2. Autocentrála s.r.o., se sídlem Markvartovická 1906/7, 748 01 Hlučín, IČ 48390747 

3. RT TORAX, s.r.o., Rudná 2378/100, 700 30 Ostrava – Zábřeh, IČ 60319605 

4. ADOP-car a.s., Opavská 348/11, 721 00 Ostrava – Svinov, IČ 60792604 

5. AUTOCENT CZ s.r.o., se sídlem Výstavní 57/33, 747 94 Děhylov, IČ 25878883 

6. ADIV, spol. s r.o., se sídlem Olbrichova 632/5, 746 01 Opava, IČ 13642391 

 

     Z: Oldřich Dolák 

95/9/15     M. č. 12 

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a 

žádost Ing arch. Jiřího Koběrského, ATELIER „K“, se sídlem Kmochova 222/5A, 721 00 

Ostrava – Svinov, IČ 11551721 ze dne 18.12.2014, který zastupuje společnost Harmonie Ve 

Vilách s.r.o., se sídlem Matiční 730/3, 702 00 Ostrava, IČ 28597761 o souhlas s umístěním 

kanalizační přípojky pro bytový dům Harmonie do pozemku parc. č.252/2 v k. ú. Svinov, 

obec Ostrava a žádost ze dne 14.01.2015 o dočasné napojení kanalizační přípojky pro bytový 

dům Harmonie do kanalizace ve vlastnictví městského obvodu na pozemku parc. č. 252/2 v  

k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 

b) s o u h l a s í 

se vstupem na pozemky, s umístěním a realizací kanalizační přípojky v částech pozemků ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Svinov:  

parc. č. 252/2- ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 3071/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava pro investora stavby:  

Harmonie Ve Vilách s.r.o., se sídlem Matiční 730/3, 702 00 Ostrava, IČ 28597761 

 

c) s o u h l a s í 

se zvláštním užíváním – prokopáním části zpevněné na pozemku parc. č. 252/2 a chodníku  

na pozemku parc. č. 3071/3 vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava za podmínek, že: 

7. po celou dobu stavby bude zachován na zpevněné ploše a chodníku průchod a průjezd, 

8. znečištění zpevněné plochy a chodníku stavbou bude neprodleně odstraňováno,  

9. v místě výkopu bude zajištěno provedení řádných konstrukčních vrstev, zhutnění na 

požadovanou mez a uvedení dotčených povrchů do původního stavu 

                                                                                                                           Z: Oldřich Dolák 

d) r o z h o d l a 

zřídit věcné břemeno – služebnost inženýrské sítě a udělit právo provést stavbu dle §110 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

k částem pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 

Svinov parc. č. 252/2 - ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 3071/3 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Svinov, obec Ostrava v rozsahu, který je vyznačen pro účely smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve výkrese č. C2, zakázka č. 12-13-P, a který 

bude po dokončení stavby vymezen ve smlouvě o zřízení věcného břemene geometrickým 

plánem, pro oprávněného: Harmonie Ve Vilách s.r.o., se sídlem Matiční 730/3, 702 00 

Ostrava, IČ 28597761 za účelem realizace a provozování kanalizační přípojky pro  bytový 

dům Harmonie na pozemcích parc. č. 253/1 a 253/5 v k. ú. Svinov, obec Ostrava dle zásad, 

schválených usnesením Rady městského obvodu Svinov č. 1206/74 b) ze dne 12.11.2012, na 

dobu životnosti staveb za jednorázovou úplatu ve výši 200,- Kč  + DPH v zákonné výši za 

běžný, i započatý metr délky trasy kanalizační přípojky 



6 

 

                Z: Oldřich Dolák  

e) r o z h o d l a 

do doby geometrického zaměření věcného břemene uzavřít se společností Harmonie Ve 

Vilách s.r.o., se sídlem Matiční 730/3, 702 00 Ostrava, IČ 28597761  smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnost inženýrské sítě k částem pozemkům parc. č. 

252/2 - ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 3071/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava, v rozsahu dle bodu d) tohoto usnesení, podle níž bude smlouva o 

zřízení věcného břemene – služebnost inženýrské sítě uzavřena do 60 dnů ode dne vydání 

kolaudačního souhlasu, případně souhlasu stavebního úřadu s užíváním stavby dle bodu b) 

usnesení 

T:  28.02.2015                                                              Z: Oldřich Dolák 

 

f) n e s o u h l a s í 

s dočasným napojením kanalizační přípojky pro bytový dům Harmonie do kanalizace ve 

vlastnictví městského obvodu Svinov na pozemku parc. č. 252/2 v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

     Z: Oldřich Dolák 

96/9/15     M. č. 13 

Rada městského obvodu Svinov 

j m e n u j e  

další členy komise pro kulturu, mládež a sport Rady městského obvodu Svinov s účinností od 

19.1.2015 takto:  

 

 Ing. Michaelu Řehákovou 

 Mgr. Lucii Otiskovou 

                    Z: Lucie Fucimanová 

 

97/8/15     M. č. 14 

Rada městského obvodu Svinov 

schvaluje 

změny v organizačním řádu Úřadu městského obvodu Svinov s účinností od 1.2.2015 


